ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 марта 2023 года № 144-рп   г. Анадырь

Об установлении контрольных цифр приёма по

профессиям и специальностям для обучения по

образовательным программам среднего

профессионального образования за счет

средств бюджета Чукотского автономного

округа на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Порядком установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема

по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки

для обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования за счет средств бюджета Чукотского автономного округа,

утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного

округа от 11 ноября 2022 года № 546, на основании Протокола № 3 заседания

конкурсной комиссии по проведению основного тура конкурса по

распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и

(или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по

образовательным программам среднего профессионального образования за

счет средств бюджета Чукотского автономного округа на 2023/2024 учебный

год от 7 марта 2023 года:

1. Установить контрольные цифры приёма по профессиям и

специальностям для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования за счет средств бюджета Чукотского

автономного округа на 2023-2024 учебный год согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Департамент образования и науки Чукотского автономного округа

(Боленков А.Г.).

Первый заместитель

Председателя Правительства

А.А. Калинова

Приложение

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от 15 марта 2023 года № 144-рп

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

 приёма по профессиям и специальностям для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за

счет средств бюджета Чукотского автономного округа на 2023-2024 учебный год

1. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский многопрофильный колледж»

1.1. по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, имеющим аккредитацию

Наименование

специальности

Код

специальности

Срок обучения Очное

обучение

(чел.) на базе

основного

общего

образования

Очное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заочное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заказчики

Лечебное дело 31.02.01 2 года 10 месяцев   25  Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Чукотская окружная

больница»

Право и организация

социального

обеспечения

40.02.01 2 года 10 месяцев 25  25 Департамент социальной

политики Чукотского

автономного округа

Преподавание в

начальных классах

44.02.02 3 года 10 месяцев  25   Департамент образования и

науки Чукотского

автономного округа

Профессиональное

обучение (по

отраслям)

44.02.06 3 года 10 месяцев   25  Департамент образования и

науки Чукотского

автономного округа

Итого по п. 1.1.:   50 50 25

1.2. по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, имеющим аккредитацию

Наименование

профессии

Код

профессии

Срок обучения Очное

обучение

(чел.) на базе

основного

общего

образования

Очное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заочное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заказчики

Повар, кондитер 43.01.09 3 года 10 месяцев  25   Государственное предприятие

Чукотского автономного

округа «Пищевой комплекс

«Полярный»;

Общество с ограниченной

ответственностью «Торговый

центр «Новомариинский»;

Индивидуальный

предприниматель Минеева

Татьяна Николаевна

Итого по п. 1.2.:   25

ВСЕГО по образовательным программам среднего

профессионального образования

150

2. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский северо-западный техникум города Билибино»

2.1. по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, имеющим аккредитацию

Наименование

профессии

Код

профессии

Срок обучения Очное

обучение

(чел.) на базе

основного

общего

образования

Очное обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заочное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заказчики

Мастер по ремонту и

обслуживанию

автомобилей

23.01.17 1 год 10 месяцев 25   Администрация

муниципального образования

Билибинский муниципальный

район,

 Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Чукотская окружная

больница» филиал-

Билибинская районная

больница,

Муниципальное предприятие

жилищно-коммунального

хозяйства Билибинского

муниципального района,

Межмуниципальный отдел

Министерства внутренних дел

России «Билибинский»,

Специальная пожарно-

спасательная часть № 4

специального отдела № 8

ФГКУ «Специального

управления ФПС № 72 МЧС

России», Общество с

ограниченной

ответственностью

артель старателей «Сияние»,

Акционерное общество

«Рудник Каральвеем»,

Общество с ограниченной

ответственностью артель

старателей «Луч»,

Закрытое акционерное

общество артель старателей

«Полярная звезда»

Итого по п. 2.1.:   25

2.2. по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, не имеющим аккредитацию

Наименование

профессии

Код

профессии

Срок обучения Очное

обучение

(чел.) на базе

Очное обучение

(чел.) на базе

среднего

Заочное

обучение

(чел.) на базе

Заказчики

основного

общего

образования

общего

образования

среднего

общего

образования

Оператор

информационных

систем и ресурсов

09.01.03 1 год 10 месяцев 25   Муниципальное казённое

учреждение «Межотраслевая

централизованная

бухгалтерия»,

Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Чукотская окружная

больница» филиал-

Билибинская районная

больница,

Управление социальной

политики Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный

район,

Муниципальное

автономное учреждение

«Билибинская

телерадиостудия «БИ-ТВ»,

Муниципальное предприятие

жилищно-коммунального

хозяйства

Билибинского

муниципального района
Итого по п. 2.2.:   25

ВСЕГО по образовательным программам среднего

профессионального образования

50

3. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»

3.1. по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, имеющим аккредитацию

Наименование

специальности

Код

специальност

и

Срок обучения Очное

обучение

(чел.) на базе

основного

общего

образования

Очное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заочное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заказчики

Управление,

эксплуатация и

обслуживание

многоквартирного

дома

08.02.11 3 года 10 месяцев 25   Государственная жилищная

инспекция Чукотского

автономного округа,

Управляющие компании:

Общество с ограниченной

ответственностью «Жилдом»;

Общество с ограниченной

ответственностью

«Чукотжилсервис»;

Муниципальное унитарное

предприятие муниципального

образования Чукотский

муниципальный район

«Айсберг»; Муниципальное

унитарное предприятие

жилищно-коммунального

хозяйства «Иультинское»

Технология

машиностроения

15.02.16 3 года 10 месяцев 25   Муниципальное унитарное

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства

«Иультинское»;

Акционерное общество

«Анадырский морской порт»

Итого по п. 3.1.:   50

Всего по образовательным программам среднего

профессионального образования

50

4. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа

«Чукотский северо-восточный техникум поселка Провидения»

4.1. по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, не имеющим аккредитацию

Наименование

специальности

Код

специальности

Срок обучения Очное

обучение

(чел.) на базе

основного

общего

образования

Очное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заочное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заказчики

Социальная работа 39.02.01 2 года 10 месяцев   25 Провиденский районный

филиал Государственного

казённого учреждения

«Чукотский окружной центр

социального обслуживания

населения»

Итого по п. 4.1.:     25

4.2. по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, не имеющим аккредитацию

Наименование

профессии

Код

профессии

Срок обучения Очное

обучение

(чел.) на базе

основного

общего

образования

Очное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заочное

обучение

(чел.) на базе

среднего

общего

образования

Заказчики

Электромонтер по

техническому

обслуживанию

электростанций и

сетей

13.01.05 2 года 10 месяцев 25   Муниципальное предприятие

«Север» Провиденского

городского округа

Итого по п. 4.2.:   25

Всего по образовательным программам среднего

профессионального образования

50